



RADNY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
KRZYSZTOF DEMBIŃSKI

Poznań, 25.11.2019 r.

**Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego**

INTERPELACJA

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512) składam interpelację w sprawie **zbyt małej liczby pociągów na trasie E59 na odcinku Czempin-Poznań.**

Zbyt mała liczba pociągów oraz zbyt krótkie składy kursują w godzinach szczytu komunikacyjnego porannego 6:00 – 9:00 i popołudniowego 15:00 – 18:00.

Chaos na tej linii rozpoczął się w październiku 2019 roku wraz ze zmianą rozkładu pociągów. Rano w dniu 21 października już w Mosinie wiele osób nie zdołało wsiąść do pociągu jadącego w kierunku Poznania, a w Puszczykówku obsługa pociągu nie pozwoliła się dosiąść kolejnym pasażerom.

W tej sprawie dnia 22 października 2019 roku interweniował Burmistrz Mosiny pan Przemysław Mieloch, a 25 października br. również Burmistrz Puszczykowa pan Andrzej Balcerek.

Problem niestety narastał i następne pismo do Marszałka Województwa Wielkopolskiego w tej sprawie wystosował 7 listopada br. kolejny Burmistrz – Burmistrz Czempinia pan Konrad Malicki.

Nie trzeba nikomu tłumaczyć, jak ważny jest sprawny system transportu zbiorowego, z którego każdego dnia korzysta tysiące osób. Są to uczniowie szkół ponadpodstawowych, studenci i osoby dojeżdżające na co dzień do pracy w Poznaniu. Gminy Mosina i Puszczykowo zmagają się z ogromnym problemem komunikacyjnym na przeciążonej drodze wojewódzkiej 430.

Nie można pominąć kwestii ochrony środowiska. Gminy podejmują działania w nierównej walce ze smogiem. Jednym z priorytetów jest zachęcenie mieszkańców do korzystania z publicznych środków transportu – budowane są parkingi w systemie parkuj i jedź (Park&Ride), dofinansowywany jest bezpłatny transport miejski. Niestety wiele osób nadal wybiera samochód z powodu dysfunkcyjnego działania tego połączenia.

W minionym tygodniu (w dniach 18-22 listopada) kolejne liczne grupy podróżujących nie mogły o czasie dotrzeć do szkoły i pracy, gdyż nie zdołały wsiąść do pociągu. Ci którzy mieli szczęście dostać się do przedziału, skarżyli się na uwłaczające godności warunki podczas jazdy – zagrażający zdrowiu ścisk, omdlenia i kontuzje w zatłoczonych składach.

Z wyrazami szacunku,

Do wiadomości:

Burmistrz Mosiny
Burmistrz Puszczykowa
Burmistrz Czempinia